
17 września 2014 – rocznica
ataku ZSRR na Polskę

Dnia 17 września odbyła się w szkole sesja
historyczna poświęcona rocznicy wydarzeń z
września 1939 roku.

Płk Ryszard Rokicki – uczestnik walki obronnej  Lublina we
wrześniu 1939

Na uroczystość przyszli zaproszeni goście, którzy pamiętają
wydarzenia z tamtych lat: Pani Krystyna Mateuszuk ze Związku
Sybiraków oraz Pan płk Ryszard Rokicki, który we wrześniu 1939
roku walczył w obronie Lublina.

Uroczystość rozpoczęła się od okolicznościowego przemówienia
Pana  Dyrektora  Krzysztofa  Dąbka,  podkreślającego  wagę  słów
takich jak: pamięć, patriotyzm i ojczyzna. Następnie w swoim
wystąpieniu  pani  Mateuszuk  czytała  swoje  wiersze,  będące
zapisem jej przeżyć z lat wojny i z czasów wywózki na Syberię.
Podsumowaniem tej części sesji była prezentacja multimedialna
przedstawiająca sceny z XIV Marszu Żywej Pamięci Polskiego
Sybiru  w  Białymstoku,  w  którym  uczestniczyła  liczna  grupa
młodzieży i nauczycieli z naszej szkoły.

Ważną częścią spotkania było wystąpienie
Pana Ryszarda Rokickiego. Opowiedział on o
swojej służbie we wrześniu 1939 roku, o
bombardowaniu  Lublina  9  września,  o
walkach  na  Lubelszczyźnie.  Spotkanie  z
panem  pułkownikiem  Rokickim  zrobiło  ogromne  wrażenie  na
słuchaczach. Była to dla nas prawdziwa lekcja historii, ważna
tym bardziej, że opowiedziana przez świadka tamtych strasznych
dni.
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Krystyna Mateuszuk ze Związku Sybiraków
Sesje przygotowali nauczyciele: Anna Giecko i Ewa Wrona.

Tekst: Ewa Wrona
Zdjęcia: Krzysztof Wereński
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Rozpoczęcie  roku  szkolnego
2014/15

Uroczysta  inauguracja  nowego  roku
szkolnego w dniu 1 września 2014 w auli
Zespołu  Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana
Kamila Norwida w Lublinie.
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Obchody  Dnia  Katyńskiego  w
ZSP

Sąsiedzi nasi, z którymi pragnęliśmy żyć w
spokoju i zgodzie, nie chcą zapomnieć o
wiekowej słabości Polski, która tak długo
stała otworem dla najazdów i była ofiarą
narzucania jej obcej woli przemocą i siłą.

(Józef Piłsudski)

Wyrazem tego stała się II wojna światowa poprzedzona zawarciem
23 sierpnia 1939 roku niemiecko-sowieckiego sojuszu z tajnym
protokołem  o  podziale  stref  wpływów  w  Europie  (pakt
Ribbentrop-Mołotow). Atak na nasz kraj nastąpił 1 września ze
strony niemieckiej, 17 września – ze strony rosyjskiej.

O konsekwencjach wynikających z niemiecko-sowieckiej okupacji
w latach 1939-1945 (i lata późniejsze) uczniowie naszej szkoły
mogli  usłyszeć  podczas  sesji  historycznej,  zorganizowanej
przez  Pana  Jerzego  Kozerę  w  związku  z  rocznicą  mordu
katyńskiego.

Wstęp wygłosił Pan Dyrektor Krzysztof Dąbek. Wspomniał w nim o
innych bolesnych dla Polski wydarzeniach, które miały miejsce
w  kwietniu:  drugiej  masowej  deportacji  Polaków  na  Syberię
(12-15 kwietnia 1940) oraz o wydarzeniu z dnia 10 kwietnia
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2010 tj. katastrofie samolotu prezydenckiego w Smoleńsku.

W sesji wystąpili zaproszeni goście: Pani Justyna Dudek z
lubelskiego oddziału IPN oraz rzecznik Związku Sybiraków, Pani
Krystyna Mateuszuk. Uczniowie mieli, więc okazję zapoznać się
z wydarzeniami zarówno w formie referatu naukowego, jak i z
bezpośredniej relacji osoby, która osobiście przeżyła dramat
katyński.

Ostatnią  część  swej  wypowiedzi  Pani  Krystyna  Mateuszuk
poświeciła  sprawie  Międzynarodowego  Marszu  Żywej  Pamięci
Polskiego Sybiru, który od 14 lat odbywa się w Białymstoku,
zawsze w pierwszej dekadzie września. W nowym roku szkolnym
także reprezentacja naszej szkoły wybiera się do Białegostoku,
aby wziąć w nim udział.

Ewa Wrona

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/dsc_1043.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/dsc_1044.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/dsc_1054.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/dsc_1063.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/dsc_1068.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/dsc_1073.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2014/05/dsc_1069.jpg


Pięknych Świąt Wielkanocnych
Spotkanie okolicznościowe „JAJECZKO”
dla pracowników i emerytów
w dniu 16.04.2014 o godz. 13.15.

Z A P R A S Z A M Y

„Dzień  Bezpieczeństwa”  w
pierwszy dzień wiosny

W  piątek,  21  marca  w  naszej  szkole
zorganizowany  został  „Dzień
Bezpieczeństwa”.  Odbyły  się  specjalne
akcje  mające  na  celu  uatrakcyjnienie
pierwszego  dnia  wiosny.  Uczniowie  od
początku tygodnia mieli możliwość wybrania
dowolnych zajęć i zapisania się na nie,

wybór  był  różnorodny  jednak  wszystko  było  utrzymane  w
konwencji  edukacji,  zdrowia  i  bezpieczeństwa.

Młodzież  mogła  obserwować  i  brać  czynny  udział  w  pokazie
straży  pożarnej.  Strażacy  z  Komendy  Miejskiej  Państwowej
Straży Pożarnej, w ciekawy i bardzo interesujący dla młodzieży
sposób,  przedstawili  wyposażenie  wozu  gaśniczego  oraz
podstawowy sprzęt i odzież wykorzystywaną w prowadzonych przez
nich akcjach. Oprócz teorii uczniowie mogli też praktycznie
wypróbować stroje ochronne a także użyć sprzętu gaśniczego. Na
koniec ku zadowoleniu uczniów, strażacy przy dźwiękach syren
odjechali żegnając naszą społeczność.
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Po zakończeniu pokazu straży pożarnej do
akcji „wkroczyli” funkcjonariusze Sekcji
Antyterrorystycznej  Komendy  Wojewódzkiej
Policji.  Wzbudzili  oni  entuzjazm  swoją
obecnością  oraz  poruszenie  bardzo
atrakcyjnym  dla  młodzieży  wyglądem  i
wyposażeniem.  Zainteresowanie
przekazywanymi przez nich informacjami było ogromne. Uczniowie
zadawali mnóstwo pytań, od oficjalnych po bardzo osobiste a
funkcjonariusze w bardzo sympatyczny i zarazem profesjonalny
sposób  odpowiadali  na  pytania  młodzieży  oraz  przybliżyli
charakter wykonywanej przez siebie pracy.

Pogoda sprzyjała spędzaniu czasu na świeżym powietrzu, wóz
straży  pożarnej  błyszczał  w  promieniach  słonecznych  a  moi
koledzy  i  koleżanki  z  podziwem  przyglądali  się  jednostkom
antyterrorystycznym w pełnym ekwipunku.

Także  w  salach  lekcyjnych  odbywały  się
różnorodne  zajęcia  skierowane  do
młodzieży. Między innymi uczniowie mogli
uczestniczyć  w  wykładzie  studenta
Uniwersytetu  Medycznego,  p.  M.
Matyaszewskiego,  na  temat  „Zaburzeń
odżywiania”. Ciekawie przedstawiona przez

niego  prezentacja  multimedialna  sprowokowała  słuchaczy  do
wielu pytań i ciekawej dyskusji.

W  sali  chemicznej  pod  czujnym  okiem
naszego nauczyciela p. T. Banaszkiewicza
uczniowie do późnych godzin popołudniowych
prowadzili  badania  żywności  przy  użyciu
odczynników  chemicznych.  Interesująca
forma  doświadczeń  oraz  zaangażowanie  i
wiedza prowadzącego zajęcia spowodowały,
że uczniowie czynnie brali w nich udział jeszcze długo po
zakończeniu swoich lekcji.
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Wyjątkowo atrakcyjnie wsparli nasza akcję
także  funkcjonariusze  z  IV  Posterunku
Policji w Lublinie. Przygotowali oni dla
młodzieży praktyczne informacje z zakresu
samoobrony  oraz  profilaktyki
bezpieczeństwa.  Uczniowie  z
zainteresowaniem  słuchali  i  zadawali

pytania,  na  które  funkcjonariusze  odpowiadali  w  bardzo
wyczerpujący sposób.

Dzień  minął  w  atmosferze  radosnej,  pełnej  słońca  i  nowej
wiedzy zdobytej w teorii a także w praktyce. Z żalem uczniowie
przyjęli  tylko  informację  o  odwołaniu  w  ostatniej  chwili,
wizyty  psa  policyjnego,  na  pokaz  posłuszeństwa,  którego  z
niecierpliwością czekali. Mimo wcześniejszych deklaracji, pies
musiał pełnić w tym czasie swoje służbowe obowiązki i niestety
nie  mógł  się  pojawić.  Podobnie  było  ze  spotkaniem  z
ratownikami  medycznymi  z  Wojewódzkiej  Stacji  Pogotowia
Ratunkowego, którzy mieli zademonstrować uczniom wyposażenie
karetki  ratunkowej,  pokaz  sprzętu  oraz  elementy  pierwszej
pomocy. Niestety pozostające w pogotowiu karetki musiały udać
się na pomoc potrzebującym.

Wszystkim,  organizatorom  i  tym,  którzy  uświetnili  nasz
wyjątkowy dzień serdecznie dziękujemy i liczymy na powtórkę w
przyszłym roku.

Agnieszka Giecko
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Dzień Kobiet – na sportowo!
8 marca 2014 r. (sobota) w Zespole Sztuk
Plastycznych im. C.K. Norwida w Lublinie
odbyły  się  zajęcia  rekreacyjno-sportowe
dla nauczycieli.

Nauczyciele: E. Wrona i T. Banaszkiewicz
 

Zajęcia obejmowały:

tenis stołowy
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tenis ziemny
siłownię
aerobic

Udział  wzięli  nauczyciele:  A.  Papierkowska,  A.  Giecko,  I.
Matyaszewska, K. Markiewicz, T. Rejzner, E. Wrona, M. Bijas,
A. Kawalec, T. Banaszkiewicz.

Organizatorem  zajęć  rekreacyjno-sportowych  była  Teresa
Skrzypiec – Rejzner – nauczyciel w-f.
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Będzie  czwarty  król  w
orszaku.  Podniosą  go  na
wysięgniku

Kilkunastometrowy król z głową wyciętą ze
styropianu  będzie  eksponowany  przez
wejściem  do  Zamku  Lubelskiego  z  okazji
Orszaku Trzech Króli w Lublinie.

Kilkunastometrowy król z głową wyciętą ze styropianu ma być 6 stycznia ozdobą Orszaku Trzech
Króli w Lublinie (fot. Wojciech Nieśpiałowski)

 – Postać czwartego króla zostanie podniesiona na specjalnym
wysięgniku tak, żeby dla wszystkich była widoczna – mówi ks.
Ryszard  Podpora,  dyrektor  Wydziału  Duszpasterstwa  Kurii
Metropolitalnej w Lublinie.
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Postać legendarnego, czwartego króla, na Orszak Trzech Króli
przygotowali nauczyciel i uczniowie Zespołu Szkół Plastycznych
w Lublinie Głowa monarchy razem z koroną liczy ok. 3 metrów.
Król będzie miał też szaty.

Orszak Trzech Króli wyruszy 6 stycznia o godz. 11.30 z Zamku
Lubelskiego.  –  Na  wewnętrznym  dziedzińcu  dzieci  uformują
orszak.  Za  bramą  będą  też  trzej  królowie  –  zapowiada  ks.
Podpora.

Powita  ich  metropolita  lubelski.  Później  orszak  wyruszy  w
kierunku archikatedry. Na jej progu, o godz. 12.30 nastąpi
pokłon Mędrców Świętej Rodzinie i złożenie hołdu Dziecięciu
Jezus.

–  W  rolę  Świętej  Rodziny  wcielą  się  państwo  Lewoccy,
wielodzietne małżeństwo z Lublina. W Orszaku Trzech Króli, ze
swoim najmłodszym dzieckiem, wystąpią po raz pierwszy – dodaje
dyrektor  Wydziału  Duszpasterstwa  Kurii  Metropolitalnej  w
Lublinie.

Lubelski orszak zakończy msza, której będzie przewodniczyć abp
Stanisław Budzik i koncert kolęd.

źródło:
http://www.dziennikwschodni.pl/apps/pbcs.dll/article?AID=/2014
0101/LUBLIN/140109976
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 ZSP w Orszaku Trzech Króli w Lublinie

ZSP w Orszaku Trzech Króli w
Lublinie

Dnia 6 stycznia 2014 r. odbył się w naszym
mieście  orszak  Trzech  Króli,  w  którym
wzięła  udział  nasza  szkoła.  Dzień
rozpoczęliśmy  udzielając  wywiadu  dla
pierwszego  programu  Telewizji  Polskiej
oraz TVP INFO przed lubelskim Ratuszem.

Czuliśmy  się  wyróżnieni,  ponieważ  razem  z  nami  udzielał
wywiadu Metropolita Lubelski ks. abp Stanisław Budzik, który
po wywiadzie chętnie z nami rozmawiał i wręczył nam pamiątkowe
obrazki.  Następnie  przybyliśmy  na  rozpoczynające  orszak
spotkanie  na  Placu  Zamkowym.  Po  przebraniu  się  w  stroje
pastuszków, rycerzy i królów, które sami wcześniej wykonaliśmy
z pomocą rodziców, ruszyliśmy w barwnym korowodzie ulicami
Starego  Miasta.  Nad  kilkunastotysięcznym  zgromadzeniem  osób
biorącym udział w tym wydarzeniu dominował, Czwarty Król ‘‘ o
wysokości kilkunastu metrów. „Czwartego Króla ” wykonał p.
prof. Krzysztof Kijewski, a draperię z kolorowych materiałów,
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stanowiące  szatę  Króla  wykonały  panie  profesor  z  tkaniny
artystycznej p. Alicja Kuśmierczyk, p. Marta Wasilczyk oraz p.
Anna Łoś.

Marszowi przewodziła nasza słynna już Gwiazda Betlejemska oraz
niesione przez nas piękne flagi orszakowe. Korowód udał się do
Archikatedry Lubelskiej, aby wziąć udział we Mszy Świętej.

Po Mszy Świętej zostaliśmy na uroczysty koncert kolęd, gdzie
występowaliśmy,  jako  jeden  z  zespołów  kolędujących.  Nasze
talenty muzyczne pod kierunkiem lidera zespołu Pana Waldemara
Dziaczkowskiego słuchało kilka tysięcy osób zgromadzonych w
Archikatedrze. Śpiewaliśmy „ Gore Gwiazda Jezusowi ” „Na Tym
Niebie” i „Kolędę Sybirską ” z Martą Szypulską w roli głównej.

Mamy  nadzieje  ze  tak  radosne  doświadczenie  tegorocznego
Orszaku  będzie  dla  nas  szczęśliwą  gwiazdą  prowadząca  do
przyszłego roku.

Marianna Tarnas
Emilia Jałowiec
Waldemard Dziaczkowski
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 Będzie czwarty król w orszaku. Podniosą go na wysięgniku

Wyjątkowe Jasełka w ZSP
Jasełka w naszej szkole były w tym roku
wyjątkowe. Niezwykłość polegała na tym, że
jasełka z okazji Świąt Bożego Narodzenia
przygotowało Grono Nauczycielskie.

Jak  szkoła  szkołą,  tego  jeszcze  nie  było…   Przygotowania
musiały  być  objęte  tajemnicą,  ale  społeczność  uczniowska
„czuła”, że w tym roku jasełka będą inne niż zwykle. Zazwyczaj
podczas przygotowań i prób było gwarno, radośnie i śpiewająco,
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a tu cicho w auli…

Ekipa  przygotowująca  spektakl  pracowała  po  lekcjach.
Przyjeżdżaliśmy na próby późnymi popołudniami. Ról uczyliśmy
się w domu, a na próbach ćwiczyliśmy wypowiadane teksty.

Im  bliżej  jasełek  tym  atmosfera  wśród  przygotowujących  i
oczekujących  wzrastała  i  przekraczała  zwykłą  ciekawość.  Aż
nadszedł ten dzień… piątek 20 grudnia 2013 r.
Zabrzmiały dzwony i przedstawienie zaczęło
się …

Pani  Anna  Stefańczyk  (j.  polski)  p.  Anna  Papierkowska
(historia sztuki) p. Katarzyna Markiewicz (matematyka) w roli
kolędników  zapraszających  na  Jasełka  swoimi  rolami  podbiły
serca widzów, co wyraziło się głośnymi brawami już w trakcie
trwania scenki.

Pani  dyrektor  Alina  Tkaczyk  wraz  z  p.  Ewą  Skupińską
(j.angielski)  zapowiedziały  wystąpienie  proroków  Starego
Testamentu : Izajasz-ks. Marek Sawicki, Jeremiasz p. Ryszard
Paluch (rekl. wiz.), Micheasz – p. Tomasz Banaszkiewicz (biol.
chem.), Sofoniasz – p. Tomasz Krasowski (w-f).

Ewangelię o Narodzeniu Jezusa przeczytał
p.  dyrektor  Krzysztof  Dąbek,  który  w
scence z Królami był Królem Baltazarem,
wraz z p. Andrzejem Mazusiem (rekl. wiz)-
Król Melchior i p. Krzysztofem Wereńskim
(foto) – Król Kacper.

W roli Anioła Gabriela wystąpiła p. Anna Giecko (historia,
WOS),  towarzyszyła  jej  młodsza  córka  Heroldem  zwiastującym
wydarzenia dnia była p. Edyta Grzeszczuk (muzyka).
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W  roli  świętego  Józefa  i  Maryi  wystąpili  p.  Wojciech
Koryciński (snycerstwo) i p. Dorota Andrzejewska (malarstwo).
Karczmarki, które nie znalazły miejsca dla Świętej Rodziny to
dzieło p. Matyldy Bijas (malarstwo) i p. Anny Kawalec (rekl.
wiz.)

Pastuszkowie jak żywi z psem-owcą (z certyfikatem) to p. Ewa
Wrona (j. polski) p. Marta Wasilczyk (tkanina art.) p. Alicja
Kuśmierczyk (tkanina art.) i p. Marek Sugier (rekl. wiz.)

Króla  Heroda  p.  Robert  Wojniusz  (rekl.
wiz)  wniosły  na  tron  diabły,  które
odegrały  p.  Izabela  Matyaszewska  (j.
angielski), p. Anna Łoś (tkanina art.), a
dołączyła  p.  Joanna  Kozłowska  w
„klasycznej interwencji” z p. Mirką w roli
głównej.

P. Ewa Wrona jako śmierć nie dała szans Królowi Herodowi i zło
zostało zwyciężone przez dobro. Każda scena była dopełniona
śpiewem kolęd szkolnej scholi, której akompaniował nasz zespół
gitarowo-perkusyjny.

Po  jasełkach  składaliśmy  sobie  Życzenia  Świąteczne  i
Noworoczne  oraz  dzieliliśmy  się  opłatkiem.

Odsyłamy Szanownych Czytelników do strony internetowej naszej
szkoły. Znajdziecie tam Państwo zdjęcia i materiał filmowy z
tego przejmującego spotkania.

Waldemar Dziaczkowski
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Aktorzy: nauczyciele i uczniowie ZSP w Lublinie
Reżyseria: Waldemar Dziaczkowski
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